
1/4 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
Δ Η Μ Ο Σ   Ρ Ο Δ Ο Υ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Πλατεία Ελευθερίας 01, 85100, Ρόδος 

Τηλ. Επικ/νίας. : 2241-3-61304, 2241-3-61359  dimotiki@rhodes.gr,   

www.rhodes.gr 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
Από το πρακτικό της με αριθμό 09ης ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ Συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ρόδου της 23ης Απριλίου 2024 

Αριθμός Απόφασης 213/2024 

Περίληψη 

 
ΘΕΜΑ 05ο 
Επικαιροποίηση του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου της πράξης «Κέντρο 

Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με κωδ. ΟΠΣ 6001887 στο 
Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021- 2027». (Εισήγηση με α/α 13993/02-4-2024 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής & Υγείας). 

      Στη Ρόδο και στο Δημοτικό Κατάστημα (Πλατεία Ελευθερίας 1), σήμερα Τρίτη 
23 Απριλίου 2024 και ώρα 10:00, συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης 

Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ρόδου, (η οποία ορίστηκε βάσει 
του με αρ. 2/2-1-2024 Πρακτικού του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ρόδου, Α.Δ.Α.: 

ΨΨ07Ω1Ρ-ΒΩΛ «Εκλογή μελών Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ρόδου»), με την 
υπ΄αρ. 2/20621/19.04.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη σύμφωνα με, το άρθρο 75 του ν. 3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, το άρθρο 55 του Ν. 5083/26-1-

2024, την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ αρ. 303/02-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03), τους 
Νόμους 5056/2023 και 5083/2024. 

     Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Αλέξανδρος Βασίλειος Κολιάδης κήρυξε 
την έναρξη της Συνεδρίασης, αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία των μελών της 
Δημοτικής Επιτροπής, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν παρόντα 

εννέα (09) και ονομαστικά ως εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

01. Κολιάδης Αλέξανδρος – Βασίλειος 

Πρόεδρος Δ.Ε.& Δήμαρχος Ρόδου 
01.  Tσίκκης Δημήτριος 

02. Χαλκιάς Κωνσταντίνος  

03. Καρατζιάς Δημήτριος  

04. Λάμπης Χρυσοβαλάντης  

05. Βαρέλης Γεώργιος  

06. Παπαγεωργίου Σαββίνα  

mailto:dimotiki@rhodes.gr
http://www.rhodes.gr/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: 9Β40Ω1Ρ-ΖΦ8



2/4 
 

   07.  Στάμος Αθανάσιος  

  08.   Καμπούρης Τηλέμαχος  

09. Ζανεττούλλης Δημήτριος – 
Αναπληρωματικό μέλος σε 

αντικατάσταση του τακτικού 
μέλους κ. Τσίκκη Δημητρίου 

 

 
Αφού ενημερώθηκαν τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ηλεκτρονικά - με email, για 

τα εξήντα επτά (67) θέματα της ημερήσιας διάταξης καθώς και για τρία (03) 
θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης,  τέθηκε υπόψη των μελών της Δημοτικής 

Επιτροπής η εισήγηση με α/α 13993/02-04-2024 Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής 

& Υγείας, της εφαρμογής εισηγήσεων Δήμου Ρόδου η οποία έχει ως εξής: 

Θέμα: Επικαιροποίηση του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου της πράξης «Κέντρο 
Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με κωδ. ΟΠΣ 6001887 στο 

Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021- 2027». 

Έχοντας υπόψη 

 Τις διατάξεις του άρθρου 158 του Ν.3463/2006 περί Κώδικα Δήμων & 

Κοινοτήτων 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/Α/19.07.2018) Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ . 

 Τη με αριθμ. πρωτ. 2253/13-06-2023 και κωδ. 13-Δ.5.10α, Α/Α 

Πρόσκληση ΟΠΣ 1369, της Ε.Υ.Δ. του προγράμματος «Νότιο Αιγαίο» για 
την υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Νότιο Αιγαίο 2021-2027», στον άξονα προτεραιότητας 5, «Ανθρώπινο 

δυναμικό και κοινωνική ένταξη», που συγχρηματοδοτείται από το ΕΚΤ, με 
τίτλο: «Συνέχιση Λειτουργίας Κέντρων Κοινότητας στην Περιφέρεια Νοτίου 

Αιγαίου» (ΑΔΑ:6ΗΝ67ΛΞ-ΜΔΡ). 

 Τη με αριθμό 248/13-07-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα 
«Έγκριση υποβολής πρότασης για τη συνέχεια χρηματοδότησης της Πράξης 

με τίτλο «Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με κωδ. 
ΟΠΣ 6001887 στο πλαίσιο του προγράμματος «Νότιο Αιγαίο 2021-2027» 

(ΑΔΑ:6Η0ΚΩ1Ρ-Η18). 

 Τη με αρ. πρωτ. 3749/29-09-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου, που αφορά την ένταξη της πράξης «Κέντρο Κοινότητας με 

Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με κωδ. ΟΠΣ 6001887 στο Πρόγραμμα 
«Νότιο Αιγαίο 2021-2027» (ΑΔΑ: ΨΝΚΦ7ΛΞ-9Δ8). 

 Τη με αρ. 434/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την αποδοχή 
της με αρ. πρωτ. 3749/29-09-2023 Απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου 

Αιγαίου, που αφορά την ένταξη της πράξης «Κέντρο Κοινότητας με 
Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με κωδ. ΟΠΣ 6001887 στο Πρόγραμμα 
«Νότιο Αιγαίο 2021-2027» (ΑΔΑ:ΨΜΑ8Ω1Ρ-ΡΥ3). 

Μετά την αποδοχή της απόφασης ένταξης, προβήκαμε στην υποβολή του 
Τεχνικού Δελτίου Υποέργου της Πράξης «Κέντρο Κοινότητας, Παράρτημα Ρομά 

Δήμου Ρόδου». Ωστόσο, μετά την αλλαγή της Δημοτικής Αρχής και ειδικότερα 
μετά τον ορισμό του νέου αρμόδιου Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πολιτικής, 

ΑΔΑ: 9Β40Ω1Ρ-ΖΦ8



3/4 
 

Αλληλεγγύης και Ισότητας και προκειμένου να διασφαλισθεί η ομαλή 

υλοποίηση της πράξης «Κέντρο Κοινότητας, Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με 
κωδ. ΟΠΣ 6001887 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021- 2027», θα πρέπει να 

προβούμε και στην αλλαγή της Ομάδας Διοίκησης Έργου. 

Ύστερα από επικοινωνία με την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος 
«Νότιο Αιγαίο 2021- 2027», απαιτείται η επικαιροποίηση του Τεχνικού Δελτίου 

Υποέργου της πράξης «Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με 
κωδ. ΟΠΣ 6001887 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021-2027» καθώς θα πρέπει 

να τροποποιηθούν το Τεχνικό Παράρτημα Υλοποίησης με Ίδια Μέσα στο 
αντίστοιχο πεδίο 

«Α1.1. Προσωπικό» και το Παράρτημα «Στελέχωση της δομής – Αρμοδιότητες» 

της εν λόγω πράξης το οποίο θα πρέπει να αναρτηθεί ως συνημμένο στο 
επικαιροποιημένο ΤΔΥ στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (ΟΠΣ). 

Μετά τα παραπάνω καλείται η Δημοτική Επιτροπή να εγκρίνει: 

(α) Την τροποποίηση του Τεχνικού Παραρτήματος Υλοποίησης με Ίδια Μέσα της 
πράξης «Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με κωδ. ΟΠΣ 

6001887 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021-2027», στο αντίστοιχο πεδίο «Α1.1. 
Προσωπικό», 

(β) Την τροποποίηση του Παραρτήματος «Στελέχωση της δομής – Αρμοδιότητες» 
της πράξης «Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με κωδ. ΟΠΣ 
6001887 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021-2027», στο αντίστοιχο πεδίο «Α1.1. 

Προσωπικό» και 

(γ) Την υποβολή της επικαιροποίησης του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου της πράξης 

«Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με κωδ. ΟΠΣ 6001887 
στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021-2027», στο αντίστοιχο πεδίο. 

 

Η  Επιτροπή 
 λαμβάνοντας υπ’ όψιν, 

 Την εισήγηση με α/α 13993/02-04-2024 Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής & 

Υγείας, της εφαρμογής εισηγήσεων Δήμου Ρόδου,  

 Τις διατάξεις του Νόμου 3463/2006, του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και τις 
εγκυκλίου 303/02-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03), 

  Τις διατάξεις του άρθρων 72 και 73 του  Ν. 3852/2010, την παρ.1 του άρθρου 
3 του Ν.4623/19, την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 (ΦΕΚ 
197/12.10.2020 τεύχος Α') όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 31 του Νόμου 

5013/2023 (ΦΕΚ 12/19-01-2023) και εφεξής με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023.   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει: 

 α) Την τροποποίηση του Τεχνικού Παραρτήματος Υλοποίησης με Ίδια Μέσα της 
πράξης «Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με κωδ. ΟΠΣ 

6001887 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021-2027», στο αντίστοιχο πεδίο «Α1.1. 
Προσωπικό», 

β) Την τροποποίηση του Παραρτήματος «Στελέχωση της δομής – Αρμοδιότητες» 
της πράξης «Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με κωδ. ΟΠΣ 

6001887 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021-2027», στο αντίστοιχο πεδίο «Α1.1. 
Προσωπικό» και 

γ) Την υποβολή της επικαιροποίησης του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου της πράξης 

«Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ρόδου» με κωδ. ΟΠΣ 6001887 
στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021-2027», στο αντίστοιχο πεδίο. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
ΑΔΑ: 9Β40Ω1Ρ-ΖΦ8



4/4 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αρ. 213/2024 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
       

 
 

       

 
      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Χαλκιάς Κωνσταντίνος 
 Καρατζιάς Δημήτριος 
 Λάμπης Χρυσοβαλάντης 

 Βαρέλης Γεώργιος 
 Παπαγεωργίου Σαββίνα 

Στάμος Αθανάσιος 
Καμπούρης Τηλέμαχος 

                                                                        Ζανεττούλλης Δημήτριος 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

 
 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Αλέξανδρος Βασίλειος Κολιάδης 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

 
Αλέξανδρος Βασίλειος Κολιάδης 

Δήμαρχος Ρόδου 

ΑΔΑ: 9Β40Ω1Ρ-ΖΦ8


		2024-04-24T12:43:47+0300
	Athens




